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Punkt 1: Dispensation for klasseloft i skoleår 2025/2026 (Ådal Skole) -
beslutning

25/1752

Beslutningstema
På baggrund af indskrivning af 70 kommende børnehaveklasse elever på Ådal Skole, skal det besluttes, om der gives
dispensation til at klasseloftet hæves i børnehaveklassen på Ådal Skole afdeling Slagslunde, hvilket giver mulighed for at
kommende skolestartere bosiddende i Slagslunde by kan tilbydes en plads. 

Kompetence til afgørelse
Skole- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dispensation til et elevtal på op til 27 elever, i den kommende børnehaveklasse på Ådal
Skole afdeling Slagslunde, godkendes

Sagsfremstilling
I efteråret 2023 vedtog Folketinget at sænke klasseloftet for nye årgange i børnehaveklassen samt 1.-2. klasse fra 28 til 26
elever. Det nye lavere klasseloft blev indfaset fra skoleåret 2024/25.
 
Med Budgetaftalen 2024 blev det i Egedal Kommune vedtaget at sænke klasseloftet yderligere fra 26 elever til 25 elever i
børnehaveklassen samt 1.-2. klasse. Denne beslutning supplerer kriterierne for indskrivning, som er beskrevet i
styrelsesvedtægten for folkeskolen i Egedal Kommune, ifm. fordelingen af børnehaveklasseelever for skoleåret 2024/25.
 
Lovgivningen tillader, at der kan gives dispensation til at indskrive 28 elever i børnehaveklasser og 1.-2. klasser. Dette
tager dog udgangspunkt i det nationalt fastsatte klasseloft på 26 elever i børnehaveklassen og 1.-2. klasse. Nærværende
ansøgning fra Ådal Skole omhandler således en dispensation fra klasseloftet på 25 elever besluttet lokalt i Egedal
Kommune med Budgetaftalen 2024.
 
Ådal Skole søger om tilladelse til at hæve klasseloftet for den kommende børnehaveklasse på Ådal Skole afdeling
Slagslunde, ved at indskrive op til 27 elever.
 
Ådal Skole kan per februar 2025, indskrive alle 70 elever på hhv. afdeling Slagslunde og afdeling Ganløse. Per primo
februar 2025 ønsker forældre til 27 børn bosiddende i Slagslunde by optagelse i børnehaveklassen på afdeling Slagslunde.
Det nuværende klasseloft på 25 børn i børnehaveklassen betyder at to børn fra Slagslunde by ikke kan få plads og skal
have skolegang på afdeling Ganløse.
Ledelse og skolebestyrelse har på baggrund af skoleindskrivningen udarbejdet en ansøgning, hvor ønsket om
en dispensation fra klasseloftet på Ådal Skole afdeling Slagslunde er udtrykt (se bilag 1 for henvendelse fra
skolebestyrelsen på Ådal Skole).

Konsekvenser for budgettet
Beslutningen har ikke budgetmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Skolebestyrelsen har udarbejdet en ansøgning, der er vedlagt sagen som bilag 1.

Bilag

Ansøgning om dispensation fra klasseloft 030225
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